
Č. j.: MPSV-2019/163861 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci stanoviska MPSV k plánované novele vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

 

 

Dotaz ze dne 7. 8. 2019 

 

Odpověď 

… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 7. 8. 2019 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste 

požádala o zaslání stanoviska MPSV k plánované novele vyhlášky č. 27/2016 Sb., 

o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, která má 

vstoupit v účinnost 1. 10. 2019. 

 

Sdělujeme Vám, že MPSV uplatnilo obecnou zásadní připomínku k materiálu MŠMT 

- Návrh vyhlášky, kterou se mění některé vyhlášky v oblasti školství, v rámci kterého 

byla i novela vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných. Připomínku MPSV zasíláme v příloze. Dále 

upozorňujeme na to, že MPSV posléze akceptovalo ujištění MŠMT, že návrh nemá 

restriktivní dopady (ve smyslu obav uplatněných připomínkou MPSV) a připomínka 

tak byla řádně vypořádaná a MPSV na ní již netrvalo. 

 

S pozdravem 

 

Příloha: 
1x dle textu 
 

 

 

 

 


